Avenida Rio Sirinhaém, n° 164, Centro - Cortês–PE, CEP 55.525-000 -
Fone: (81)3687-1209 CNPJ: 11.530.060/0001-32.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS
Casa Raimundo Leite

A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

CAMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 003/2019

CONVITE Nº 001/2019

ATA

Às 09:00 horas do dia 01 do mês de abril de 2019, reuniu-se na sala de reuniões da

Câmara Municipal de Cortês, a Comissão Permanente de Licitação designada pela

Portaria nº 014/2019, tendo como Presidente, ELIANE MELO PRIMO DO

NASCIMENTO, EDNALDO PORTELA  DA SILVA MOURA – Secretária e

MARIA HELENA MARQUES DA SILVA – Membro, para promover o

recebimento e a abertura dos envelopes Documentação e Proposta, tendo como

objeto: Contratação de pessoa jurídica pra a prestação de serviços

especializados de Consultoria e Assessoria Técnica para orientação dos

serviços da Câmara Municipal de Cortês/PE, nas áreas contábil e financeira

e operação de sistemas informatizados disponibilizados, para processamento

e execução orçamentária e da contabilidade pública, consoante legislação

vigente, para o período de 12(doze) meses, de que trata o Convite N º 001/2019

– Processo nº 003/2019. Abertos os trabalhos, a Senhora Presidente, solicita do

Secretário que apresentasse os envelopes de documentação e propostas dos

licitantes convidados seguintes licitantes: 01 – M.W.F. ASSESSORIA

CONTABIL LTDA – CNPJ Nº 17.439.938/0001-05, 02 – WILKER VALDECI

DA SILVA – CPF Nº 075.469.614-67, 03 – JC CONTABILIDADE LTDA –

CNPJ Nº 07.394.410/0001-03.  Em seguida a Sra. Presidente determinou que

examinassem e constatassem se todos os envelopes estavam lacrados e mandou

que fossem rubricados, passou-se a abertura dos envelopes Documentação dos

Licitantes acima identificados, onde foram todos habilitados por atenderem as

exigências do edital, na oportunidade a Sra. Presidente perguntou se algum

licitante teria intenção de interpor recurso quanto a fase de habilitação, onde não

havendo, passou-se a fase de abertura de Envelope de Proposta de Preços, que da

analise foram todas classificadas por estarem de acordo ao Termo de Referência,

lançando-se os preços no Mapa comparativo de preços foi declarada vencedora do

certame a empresa: M.W.F. ASSESSORIA CONTABIL LTDA – CNPJ Nº

17.439.938/0001-05, por apresentar o menor preço mensal, ficando

estabelecido o seguinte valor R$ 5.000,00(cinco mil reais), perfazendo o valor

total de R$ 60.000,00(sessenta mil reais). Em seguida a Sra. Presidente faculta a

palavra aos presentes, não havendo quem queira fazer uso e nada mais havendo a

Avenida Rio Sirinhaém, n° 164, Centro - Cortês–PE, CEP 55.525-000 -
Fone: (81)3687-1209 CNPJ: 11.530.060/0001-32.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS
Casa Raimundo Leite

A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

tratar, a Sra. Presidente deu por encerrado os trabalhos da reunião, e eu Secretário

abaixo assinado, lavrei a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai

assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes.

Comissão de Licitação

Eliane Melo Primo do Nascimento

Presidente

Ednaldo Portela da Silva Moura

Secretário

Maria Helena Marques da Silva

Membro

LICITANTES:

Nº RAZAO SOCIAL REPRESENTANTES

01 M.W.F. ASSESSORIA CONTABIL

LTDA – CNPJ Nº 17.439.938/0001-05

____________________________

Ivaldenicio H. Medeiros Junior

CPF Nº 053.655.104-96

02 WILKER VALDECI DA SILVA – CPF Nº

075.469.614-67

____________________________

Wilker Valdeci da Silva – CPF

Nº 075.469.614-67

03 JC CONTABILIDADE LTDA – CNPJ Nº

07.394.410/0001-03

____________________________

José Carlos Batista dos Santos

CPF Nº 386.296.904-53